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Jeg ville også mene, det ville være rimeligt 
at sætte tilskuddene efter § 5, stk. 5, i stå, for 
vi ved jo ikke, hvordan den nye lov kommer 
til at se ud, og det er jo ikke sikkert, at det 
på alle områder er en fordel, at vi udbygger 
dér, hvor man ikke er færdig med biblioteks- 
udbygningen efter de nu gældende linjer; det 
kunne jo være, at den kommune, der ikke 
har fået udbygget endnu, kunne gøre det på 
en bedre måde, når den nye lov forelå. Der- 
for synes jeg egentlig, man skulle sætte stop 
for krav om udbygning af biblioteksvæsenet 
dér, hvor det ikke er gjort. Det er ikke ment 
som nogen fastholden af noget, men som -  
måske -  en genvej til det, den nye biblioteks- 
lov kan komme til at betyde. 

Fra venstres side glæder vi os til at kom- 
me i gang med folkebiblioteksloven, da et 
godt biblioteksvæsen er et så væsentligt og 
afgørende kulturområde, men vi mener altså 
også, at man må være realistisk i forhold til 
den økonomiske formåen, vi kommer til at 
køre den lov under. 

Flemming Jensen (KF): 
Da mit partis ordfører i denne sag, fru 

Gerda Møller, er forhindret i at være til ste- 
de, skal jeg nøjes med at knytte nogle ganske 
få kommentarer til forslaget og forsøge at 
holde mig til det. 

Det er et nødvendigt forslag. Motiveringen 
er den, at man skal føre en række forhand- 
linger, og det er sagligt rigtigt, det er i orden, 
men med eller uden forhandlinger synes jeg 
dog, at man trods alt også må føje til, at lan- 
dets situation i øjeblikket ikke er til det, jeg 
tror fru Majken Hessner kaldte dette årtis 
vigtigste kulturlov. 

Når vi accepterer, at der foretages denne 
udskydelse, ligger der altså fra det konserva- 
tive folkeparti ikke noget som helst tilsagn 
om, hvorledes vi går ind i den endelige be- 
handling af den -  det erkender jeg -  meget 
spændende betænkning, vi har fået. Vi vil 
også være med til at drøfte, om bloktilskud- 
dene naturnødvendigt skal være knyttet til 
denne udsættelse. 

Poulsgaard (FP): 
Hr. Brøndsted sagde, at det var en spæn- 

dende betænkning, vi havde fået. Det var en 
tyk stabel bøger i hvert fald; hvis de var 
spændende, skyldes det deres gyseragtige 

indhold og de perspektiver, der ligger i det. 
Når vi ved, at der bruges 1,2 mia kr. på bib- 
lioteksområdet, og at det i Århus koster 12,60 
kr. at låne bog ud over disken, når vi ved, at 
bibliotekerne spenderer ud over alle rammer, 
hvor man nu kan låne godnathistorier til lille 
Per og Lise på bånd, for at far og mor ikke 
skal forhindres i at se fjernsyn, når vi ser de 
betragtninger, som en borgmester ovre i det 
vestjyske, Lundsgaard, kom med om bibliote- 
kerne, og som i hvert fald faldt i biblioteka., 
rernes smag, og når vi ved, hvordan dette her 
accelererer, er det simpelt hen uanstændigt at 
udskyde den lovrevision. Vi ved, der er en 
lang række partier i denne sal, der er be- 
gyndt at arbejde med de tanker, som frem- 
skridtspartiet har gjort sig om en afgift på 
biblioteksudlån -  3-4 kr. eller deromkring 
ville det nok være rimeligt at starte med. På 
denne baggrund og landets økonomiske situ- 
ation taget i betragtning er det simpelt hen 
en uforskammethed at byde folketinget at 
udskyde den revision. Jeg ved godt, at mini- 
sterens ønsker går i en helt, helt anden ret- 
ning end de ønsker, jeg har, men så kunne vi 
i det mindste få lov til at drøfte spørgsmålet 
og se, hvad der var politisk flertal for. Der- 
for synes jeg, ministeren skulle se at få sig 
taget sammen ikke til flere betænkninger og 
flere udvalgsarbejder -  det er simpelt hen 
unødvendigt med alle disse udvalgsarbejder 
-  men til at handle. 

Jeg har hørt nogle rygter og har også stil- 
let et spørgsmål derom til ministeren -  det 
kan vi så tage lidt på forskud her -  om, at 
hvis man f. eks. satte 10 kr. for pladeudlån, 
stoppede man alt pladeudlån fra biblioteker- 
ne. Hvis det er rigtigt, er det i hvert fald så- 
danne ting, det er er værd at tage fat på. 
Kan 10 kr. ikke gøre det, må vi sætte det op 
til 12 eller 13 kr., bare vi kan få stoppet det. 

Der er således al mulig grund til at få gen- 
nemført denne biblioteksrevision, helst så 
hurtigt som muligt, og ikke blive ved med at 
udskyde den. 

Ingerlise Koefoed (SF): 
I SF er vi også lidt kede af, at denne lov- 

revision bliver udskudt endnu en gang, men 
det er nok ud fra nogle lidt andre begrundel- 
ser end hr. Poulsgaards. 

Vi har jo ventet på en revision af biblio- 
teksloven siden 1969. Vi har fået nogle enkel- 


